
COMUNE DI APPIGNANO
62010 Provincia di Macerata

COPIA
_________

DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 70 DEL 19-09-2015
Registro Generale n. 307

Oggetto: CONFERMA CONFERIMENTO INCARICO RSPP AL DOTT ORLANDI
PER ESPLETAMENTO ADEMPIMENTI CONNESSI AL D.LGS 626/94
E S.M. E I. - CIG: X83160825B

L'anno  duemilaquindici addì  diciannove del mese di settembre

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il BILANCIO DI PREVISIONE Esercizio Finanziario 2015, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30/06/2015;

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 01/07/2015, avente per
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e assegnazione Budget ai
Responsabili di Area  Anno 2015 – Art.169 T.U.E.L./2000”;

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 361 del 28/12/1996 con la quale venne affidato
al Dott. Alfredo Orlandi, titolare del Laboratorio “Tecnologie per l’Ambiente srl” di
Macerata, l’incarico per la predisposizione degli adempimenti previsti dal D.Lgs 626/94
quali:

la redazione del documento sulla valutazione dei rischi;-
individuazione delle misure di prevenzione rischi e protezione da attuare in-
conseguenza degli esiti di valutazione;
programma di attuazione delle misure di prevenzione;-
formazione degli addetti alla sicurezza;-
informazione al personale,-

e di conseguenza a quanto sopra venne conferito anche l’incarico della figura di
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE sul lavoro di
questo Comune;



CONSIDERATO che anche negli anni successivi la figura sopra detta ha continuato a
fare capo al Dott. Alfredo Orlandi e che lo stesso si rende disponibile ad assumere tale attività
anche per l’anno 2015, per lo stesso importo dell’anno 2009/2010 pari ad €. 1.200,00 oltre
IVA E ONERI compreso l’incarico di consulente professionale sulla sicurezza sul lavoro,
come conferito anche per l’anno 2009-2010-2011-2012-2013-2014;

CONSIDERATO, altresì, che trattasi di incarico fiduciario affidato a professionista e
che consente di prescindere dalle procedure di affidamento a evidenza pubblica e che, in ogni
caso, l’importo del compenso è inferiore alla soglia prevista per l’affidamento diretto nelle
norme regolamentari interne dell’Ente  quale “Regolamento per lavori e acquisti di beni e
servizi in economia” approvato con atto di C.C. n. 12 del 27/04/2012, che prevede all’art. 7,
l’acquisizione di servizi in economia di importo fino a 20.000,00 mediante affidamento
diretto rivolto ad una sola ditta, previa verifica della congruità e convenienza del prezzo;

RITENUTO che nulla osta in merito;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel budget
assegnatogli con il citato atto della Giunta Municipale;

RICHIAMATO il “Regolamento per lavori ed acquisti di beni e servizi in economia”
approvato con atto di Consiglio comunale n. 12 DEL 27/04/2012;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTO il T.U.E.L. D.lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 19 del
14.06.1996;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predeterminati;

VISTI gli atti d’ufficio,

DETERMINA

in ordine alla necessità di conferire l’incarico tecnico per l’attività di RESPONSABILE DEL
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE e di CONSULENZA PROFESSIONALE
SICUREZZA SUL LAVORO per l’anno 2015 di cui alla L. 626/94 e s. m. e i.:

1. DI CONFERMARE l’incarico al professionista Dott. Alfredo Orlandi, titolare del
Laboratorio “Tecnologie per l’Ambiente srl” di Macerata;

2. DI CORRISPONDERE al professionista sopra detto, per lo svolgimento del suddetto
incarico, la somma complessiva di € 1.459,12, comprensiva di oneri fiscali e previdenziali se
dovuti e al lordo delle ritenute, dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata
su presentazione di regolare fattura;

3. DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spesa complessiva pari a €. 1.459,12 oneri fiscali e
previdenziali inclusi e al lordo delle ritenute, prevista nel Bilancio di Previsione – Esercizio

AREA TECNICA n. 70 del 19-09-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO



Finanziario 2015 al Capitolo 101023/95 “Servizi Generali – Adempimenti per la L.
626/1994” – IMPEGNO n. 431;

4. DI TRASMETTERE copia della presente al servizio finanziario ai sensi  dell’art.27,
comma 8, Decreto Lgs.n° 77/1995

     L’ISTRUTTORE
                 (Claudio Violini)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. PAOLILLO PASQUALE

AREA TECNICA n. 70 del 19-09-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva (Art.151 comma 4 del
TUEL/2000)

Appignano lì  19-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. Pubblicazione n._______________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione al sito web istituzionale di
questo Comune  per 15 giorni consecutivi dal 06-10-2015 al 21-10-2015

Appignano lì  06-10-2015

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Appignano lì  06-10-2015

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA

AREA TECNICA n. 70 del 19-09-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO


